
č. tisku.: R-1894

Městská část Praha 6 
Rada městské části 

Usnesení 
ze dne 18.03.2024

č. RMČ-1431/24

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a 
zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech

Rada městské části

I. Bere na vědomí
důvodovou zprávu včetně přílohy

II. Souhlasí
pro školní rok 2023/2024 se stávající výší úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové 
vzdělávání stanovenou řediteli škol viz neveřejná příloha

III. Stanovuje
pro školní rok 2024/2025 úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách v 
jednotné výši 1.200,- Kč za kalendářní měsíc a za zájmové vzdělávání ve školních 
družinách a školních klubech v jednotné výši 500,- Kč za kalendářní měsíc

IV. Ukládá
předat ředitelkám/ředitelům škol informaci o zřizovatelem stanovené měsíční výši 
úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a za zájmové vzdělávání ve 
školních družinách a školních klubech pro školní rok 2024/2025
Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí OŠ
Termín plnění: 30.04.2024

Předkladatel:
Zpracovatel:

Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Ing. Marie Kubíková, vedoucí OŠ

Usnesení bylo přijato poměrem hlasů: +9 -0 zO a elektronicky podepsáno.

Václav Káprtý,, Ptt. D-
i Ing. Václav Kožený, Ph.D. 20.03.2024 09:13 Elektronicky podepsáno PKN

JoÁuí Státek
Mgr. Jakub Stárek 20.03.2024 11:16 Elektronicky podepsáno PKN

Stránka 1



Důvodová zpráva k RMČ-1431/24:

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a zájmové 
vzdělávání ve školních družinách a školních klubech

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 
školních družinách a školních klubech. Od školního roku 2024/2025 stanovuje výši úplaty za 
vzdělávání zřizovatel škol.
Výše minimální mzdy je stanovena na 18.900,- Kč, výše měsíční úplaty je stanovena 
maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy. U mateřských škol je 
tedy maximální možná měsíční výše úplaty legislativně stanovena na 1.512,- Kč. U 
zájmového vzdělávání může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % 
základní sazby minimální mzdy. Ve školních družinách a školních klubech je tedy maximální 
možná měsíční výše úplaty legislativně stanovena na 756,- Kč.
Výše úplaty byla projednávána na poradách ředitelů základních i mateřských škol. V rámci 
diskuze byla stanovena výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřských 
školách v jednotné výši 1.200,- Kč za kalendářní měsíc. Výše úplaty za vzdělávání v 
mateřské škole bylo stanoveno i s ohledem na současnou výši úplaty stanovenou ve školním 
roce 2023/2024 ve dvou školách na 1.200,- Kč. Jedna mateřská škola se této částce výrazně 
blíží. Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech je pro 
školní rok 2024/2025 stanovena v jednotné výši 500,- Kč za kalendářní měsíc.

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny.

Datum: 06.03.2024

Zpracovala: PaedDr. Jana Křesťanově

Seznam příloh:
výše úplaty MŠ, ŠD, ŠK - šk. rok 2023-2024.pdf

Stránka 2


